令和３年８月２６日
保護者の皆様

新潟市立岩室中学校
校 長 本 多 豊

令和３年度体育祭のご案内とお願い

日頃から当校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。
さて、令和３年度体育祭を下記のように開催します。
新型コロナウイルス感染症が拡大している状況をふまえ、感染防止対策をさらに徹底し

ております。
通常であれば、多くの保護者の皆様から生徒の活躍の様子をご覧いただきたいところで

すが、参観の人数にも制限を設けさせていただきます。ご理解とご協力をお願い申し上げ
ます。

記

１ 日 時 令和３年９月１７日（金） ８：４０～１２：１０頃

２ 会 場 岩室中学校グラウンド

３ 日 程 ＜おおよその予定です。天候等によって変わることがあります。＞
登 校 ８：１５（係生徒は７：４５）
開 会 式 ８：４０～ ９：００
競技・パフォーマンス ９：００～１１：４５頃
閉 会 式 １１：５５～１２：１５頃
給 食 １２：３０～１３：０５
休 憩 １３：０５～１３：２０
片付け・清掃 １３：２０～１４：００頃
終学活 １４：０５～１４：１５頃
完全下校 １４：３０頃

※ 詳細については後日配布する別紙「体育祭プログラム」をご覧ください。

４ 雨天の場合
※ 当校のグラウンドは水はけが悪く乾くまで数日かかること、感染防止のため体育
館での全日程実施もできないことから、下記のように対応します。
① １７日（金）が中止の場合…中止の日は通常授業を行い、体育祭は２１日（火）
に延期とします。
② ２１日（火）も実施できない場合は中止とし、パフォーマンスのみを体育館で
実施します。（参観はできません）

５ 感染防止のための入場制限等について（お願い）
① 保護者の参観は、以下のように人数を制限させていただきます。

１，２年生…１名 ３年生…２名まで
兄弟姉妹のいる場合は、上の学年に合わせます。なお、ご家族以外の方の入場は
ご遠慮ください。

② 参観される方は右下の「申込書兼整理券」に必要事項を記入して当日必ずご持参く
ださい。 整理券がない場合は入場できません。

③ 発熱・風邪症状のある場合は、参観をご遠慮ください。
④ マスクの着用、手洗い、人との十分な間隔（１メートル以上）など、各自の感染防
止対策の徹底をお願いします。
⑤ 当日、入口付近に消毒用アルコールを設置しますので消毒の徹底をお願いします。